
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
e-mail: pdic84700v@istruzione.it  – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it  

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 
www.icsantini.edu.it  

 
 
Prot. n. 10168/II.5                                                                              Noventa Padovana, 2 dicembre 2025 
 
 

                                                                                       All’Albo on line dell’Istituto 
Agli Atti   

 
Oggetto: Determina a contrarre per la conferenza con la Dott.ssa Serena Banzato in occasione della 

“Giornata Internazionale delle Persone con Disabilità” per tutte le classi della SSPG “G. 
Santini” il 03.12.2025.  

           
La Dirigente Scolastica 

 

- VISTA la Giornata Internazionale delle Persone con Disabilità;                                                                        
- VISTA la proposta da parte del Comitato Italiano Paralimpico (CIP) Veneto per l’incontro con la 

Campionessa paralimpica Serena Banzato; 
- VISTO l’art.43 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera 

con esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
- VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 
- VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi della proposta citata;  
- CONSIDERATO che l’esperta ha i necessari requisiti di comprovata esperienza richiesti; 
- VISTA l’individuazione della Dott.ssa Serena Banzato da parte del CIP; 
- RITENUTO opportuno estendere l’intervento della Dott.ssa Serena Banzato a tutte le classi della SSPG, 

integrando la proposta del CIP;  

 

DETERMINA 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di affidare a Serena Banzato, nata a Padova il 29.12.1984, C.F. BNZSRN84T69G224F, l’incarico 
aggiuntivo di nr. 2 ore per l’incontro in occasione della “Giornata Internazionale delle Persone con 
Disabilità” per tutte le classi della SSPG “G. Santini” il 03.12.2025, per € 90,00 (novanta/00 euro) 
imnicomprensivi; 

- la spesa troverà imputazione a carico dell’ Attività: P02 – progetti in ambito umanistico e sociale; 
- tipo di spesa: 3/2/9 Altre prestazioni professionale e specialistiche n.a.c.; 
- di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 

della legge 241/1990, sia la Dirigente Scolastica Dott.ssa Giovanna Ferrari;  
- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Giovanna FERRARI 

        
 

 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010168 - 02/12/2025 - VI.2 - E

Firmato digitalmente da GIOVANNA FERRARI


		2025-12-03T11:16:16+0000
	GIOVANNA FERRARI




